
 

   ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di PONZANO V.TO 

  Scuola Primaria e Secondaria di I Grado – PONZANO V.TO 

  Via GB. Cicogna, 16/A – 31050 Ponzano Veneto 

 Tel 0422 440693 – C.F. 94004210269 Codice Ipa: A6F87CD 

     www.icsponzanoveneto.edu.it; Codice univoco dell’Ufficio: UFY4MX  

       e-mail: tvic833003@istruzione.it - PEC: tvic833003@pec.istruzione.it   

 

 

 

 
Determina a contrarre relativa all’acquisto di servizi di pubblicità - Fondi Strutturali Europei – Fondi Strutturali Europei 
– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-

19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 
13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione 
digitale nella didattica e nell'organizzazione” 
 
Codice progetto: 13.1.2A-FESRPON-VE-2021-345 - Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale 
della didattica e dell’organizzazione scolastica 
 

CUP I49J21006670006 
 

CIG: Z593590211 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l'amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 Maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii..; 
 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241e ss.mm.ii. recante "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi'; 
 
VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  
 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, "Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni scolastiche 
ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59"; 

 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 
Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) 
n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
 
VISTO il PON -Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l'apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 
 
VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014 - 2020” 
emanate con nota prot. AOODGEFID/ n. 1498 del 9 febbraio 2018 a valere sul PON 2014-2020 e successive 
integrazioni; 
 
VISTO l’Avviso pubblico Prot. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione – Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” 
 
VISTA la delibera del Collegio docenti di ratifica della presentazione del progetto da parte del Dirigente Scolastico; 
 
VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto di ratifica della presentazione del progetto da parte del Dirigente Scolastico 
 
VISTA la Candidatura N. 1068899 – prot.n.36681 del 24/09/2021;  
 
VISTA la comunicazione di autorizzazione del Progetto, Prot. AOODGEFID del 02/11/2021;  

 
VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni Pubbliche"; 
 
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 25, 
comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall'articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli 
articoli 3 e 44 del succitato D.l. 129/2018; 
 
 

TVIC833003 - A6F87CD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003408 - 10/03/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da FIORANGELA GIAMPAOLO GALLO

http://www.icsponzanoveneto.edu.it/
mailto:tvic833003@istruzione.it
mailto:tvic833003@pec.istruzione.it


 

   ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di PONZANO V.TO 

  Scuola Primaria e Secondaria di I Grado – PONZANO V.TO 

  Via GB. Cicogna, 16/A – 31050 Ponzano Veneto 

 Tel 0422 440693 – C.F. 94004210269 Codice Ipa: A6F87CD 

     www.icsponzanoveneto.edu.it; Codice univoco dell’Ufficio: UFY4MX  

       e-mail: tvic833003@istruzione.it - PEC: tvic833003@pec.istruzione.it   

 

 
 
VISTO l’obbligo introdotto dalla Legge 27 dicembre 2002 n. 289 (Legge Finanziaria 2003) art. 24 in merito all’utilizzo 
delle convenzioni quadro definite dalla CONSIP S.p.A.,  
 
VISTO il D.L. 12.07.2004 n. 168 (“Interventi urgenti per il contenimento della spesa pubblica”), convertito con Legge 

30.07.2004 n. 191, che ha modificato l’articolo 26 della legge 23.12.1999 n. 488, ripristinando sostanzialmente 
l’obbligatorietà dell’utilizzo delle convenzioni Consip, laddove prevede la facoltà di scelta tra il ricorso alle predette 
convenzioni e il procedere all’acquisto in modo autonomo utilizzando i parametri di prezzo- qualità delle convenzioni 
come limiti massimi per l’acquisto di beni e servizi comparabili. 
 
CONSIDERATO che la disposizione citata prevede che i provvedimenti con cui si delibera di procedere ad acquisti di beni 
e servizi al di fuori del sistema delle Convenzioni, debbano essere trasmessi alle strutture e agli uffici preposti al controllo 
di gestione;  
 
TENUTO CONTO CHE, per il servizio di pubblicità relativo al progetto PON 3.1.2A-FESRPON-VE-2021-345 – si rende 
necessario acquistare: 
 

 n. 6 targhe in alluminio dibond 20x30 
 6 kit di distanziatori  
 n. 60 etichette per inventario; 

 
RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive nel settore delle forniture di beni e servizi relativamente ai beni della 
presente determina; 
 
RILEVATA la necessità di acquistare sollecitamente il servizio/fornitura che si intende acquisire previa consultazione di 
tre economici; 
 
TENUTO CONTO che il criterio da adottare per l'aggiudicazione della fornitura è quello dell'affidamento alla ditta che 
presenta le caratteristiche richieste per l’offerta più bassa; 
 
CONSIDERATO che l’offerta presentata dalla ditta ARTEMISIA SERVICE DI BAFFA SCIROCCO FILIBERTO prot. n. 
3012 del 03-03-2022 è la più bassa; 
 
VISTO la regolarità del DURC in corso di validità al momento del presente decreto; 
 
VISTO l’assenza di annotazioni riservate sul sito Anac; 
 
VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 recante "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei 
settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia 
di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture"; 
 
CONSIDERATO in particolare l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che, prima dell’avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o 
determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte 
 
CONSIDERATO l'Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a, del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 come modificato dal D.Lgs 
19 aprile 2017, n. 56;  
 

CONSIDERATE la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 – Linee Guida n. 4, di attuazione del D.lgs 
18 aprile 2016, n. 50 recante “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 
comunitaria, individuazione degli operatori economici” e le successive Linee Guida dell’ANAC;  
 
 

DETERMINA 
 

Art. 1 - Premessa 
Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

Art. 2 
Si delibera l’affidamento diretto, a seguito di indagine conoscitiva di mercato svolta attraverso richiesta di n. 3 preventivi,  
alla ditta ARTEMISIA SERVICE DI BAFFA SCIROCCO FILIBERTO per la fornitura di n. 6 targhe in alluminio dibond 
20x30 + 6 kit di distanziatori e n. 60 etichette per inventario. 
 
 
 

TVIC833003 - A6F87CD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003408 - 10/03/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da FIORANGELA GIAMPAOLO GALLO

http://www.icsponzanoveneto.edu.it/
mailto:tvic833003@istruzione.it
mailto:tvic833003@pec.istruzione.it


 

   ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di PONZANO V.TO 

  Scuola Primaria e Secondaria di I Grado – PONZANO V.TO 

  Via GB. Cicogna, 16/A – 31050 Ponzano Veneto 

 Tel 0422 440693 – C.F. 94004210269 Codice Ipa: A6F87CD 

     www.icsponzanoveneto.edu.it; Codice univoco dell’Ufficio: UFY4MX  

       e-mail: tvic833003@istruzione.it - PEC: tvic833003@pec.istruzione.it   

 

 
 

Art. 3 
L’importo complessivo oggetto della spesa, desunto dai prezzi offerti dal fornitore, per l’acquisizione in affidamento è 
determinato in € 192,53 di cui € 157,81 imponibile e 34,72 di IVA al 22%.  La spesa sarà imputata, nel Programma 
Annuale, sull’Attività Digital Board – avviso 28966/2021 - sull'Attività del progetto che presenta un'adeguata e sufficiente 

disponibilità finanziaria. 
 

Art. 4 
Ai sensi dell’art. 31 comma 1 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, è stato nominato Responsabile del 
Procedimento il Dirigente scolastico Fiorangela Giampaolo Gallo 
 
 
 
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
        Fiorangela Giampaolo Gallo 

  (documento f.to digitalmente ai sensi del Codice Amm.ne Digitale e norme ad esso connesse) 

U.O.R.: AA/FA 
 

 

TVIC833003 - A6F87CD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003408 - 10/03/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da FIORANGELA GIAMPAOLO GALLO

http://www.icsponzanoveneto.edu.it/
mailto:tvic833003@istruzione.it
mailto:tvic833003@pec.istruzione.it

		2022-03-11T15:40:40+0100
	GIAMPAOLO GALLO FIORANGELA




